проект

СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

-----.2023                                                                                                        № ----

О внесении изменений в решение Совета Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области № 61

от 27.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Могильно-

Посельского сельского поселения, Совет Могильно-Посельского сельского

поселения р е ш и л:

1. 1. В решение Совета Могильно-Посельского сельского поселения от

27.09.2021 г. № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области»

внести следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 1 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«2. Под контролируемыми лицами понимаются граждане и организации,

деятельность, действия или результаты деятельности которых либо

производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании

которых, подлежат государственному контролю (надзору), муниципальному

контролю.

- под гражданами понимаются физические лица – граждане Российской

Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе

осуществляющие предпринимательскую деятельность (индивидуальные

предприниматели);

- под организациями понимаются зарегистрированные в установленном

законом порядке юридические лица, их обособленные подразделения, а также

иные организации, в том числе иностранные, объединения и их

подразделения, не являющиеся юридическими лицами, если в соответствии с

нормативными правовыми актами, устанавливающими обязательные

2

требования, субъектами правоотношений являются организации, не

являющиеся юридическими лицами.».

1.2. Часть 1 статьи 10 дополнить предложением следующего

содержания:

«Индикатором риска нарушения обязательных требований является

соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами

по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

1.3. часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«2. Контролируемое лицо при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля имеет право обжаловать

действия (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа,

решения контрольного (надзорного) органа, повлекшее за собой нарушение

прав контролируемых лиц при осуществлении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля, в досудебном и (или) судебном порядке

в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в

установленном порядке и подлежит опубликованию на официальном сайте

Администрации Могильно-Посельского сельского поселения в сети

«Интернет».

Врио Главы сельского поселения                                                Л. А. Костюрина